
 

令和６年３月 14日 

 

大阪市従業員労働組合市民生活支部 

支 部 長  山 﨑  進  様 

 

大阪市中央卸売市場長 釼持 英樹     

 

健康障がい予防対策に関する申し入れに対する回答 

 

 2023年７月 14日付け「健康障がい予防対策に関する申し入れ」について、

次のとおり回答します。 

 

記 

 

今般、本場西棟の耐火被覆材に石綿が含有されていることが明らかとなり、

職員の皆さま、とりわけ施設の維持管理業務に従事してこられた皆さまにご不

安を抱かせたことにつきまして、改めてお詫び申しあげます。 

申し入れ項目のうち、石綿含有建材の取扱作業に従事した職員への臨時の石

綿健康診断については、本年３月に実施するとともに、今後、当面の間は年に

１回実施させていただくことで職員の健康管理に努めてまいります。 

また、労働安全衛生法をはじめとする関係法令を遵守するとともに、石綿飛

散防止に向けた適切な対策を講じてまいります。 

石綿取扱作業従事者特別教育をはじめとする安全衛生教育につきましても、

今後順次実施させていただきます。 

引き続き、誠意をもって対処してまいりたいと考えておりますので、ご理解

とご協力をよろしくお願いいたします。 

 


